
Strona 1 z 18 

 

WRZ.0012.6.4.2024 

Protokół nr 4/24 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 29 października 2024 roku 

W dniu 29 października 2024 roku o godz. 16.00 w sali narad Starostwa 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Bogumińskiej 2 odbyło się 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wydanie opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w następujących sprawach:  

a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 

19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 

2024 rok wraz z załącznikami, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach, 

c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Parafia 

w Wodzisławiu Śląskim, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Rybniku 

e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad 

organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii 

w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim, 

f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad 

organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii 

w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w Jastrzębiu-Zdroju, 

g) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad 

organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii 



Strona 2 z 18 

 

w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego 

w Jastrzębiu-Zdroju. 

4. Wydanie opinii do opracowania pt. "Zadania oświatowe realizowane  przez 

Powiat Wodzisławski w roku szkolnym 2023/2024". 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak otworzyła obrady posiedzenia 

Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Stefania Rodak – Przewodnicząca Komisji, 

2. Jolanta Górecka – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. Mateusz Jamioła, 

4. Andrzej Kania, 

5. Wojciech Koźlik, 

6. Barbara Magiera, 

7. Danuta Maćkowska. 

Nieobecny był Radny Pan Janusz Ballarin. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wicestarosta Pani Barbara Chrobok, 

2. Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek, 

3. Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska.  

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad 

posiedzenia, przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych i Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak przystąpiła do jego 

realizacji.  

Ad. 3 

a) Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku 

w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z 

załącznikami. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 

2 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 



Strona 3 z 18 

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 6 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez 

głosów przeciwnych.  

b) Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

omówi wszystkie sześć porozumień razem ponieważ dotyczą one dokładnie 

tego samego, a mianowicie porozumień pomiędzy poszczególnymi kościołami 

i gminami/miastami. Porozumienia te dzielą się na dwa rodzaje. Pierwszy 

rodzaj dotyczy Powiatu, który będzie pokrywać koszty nauki religii Miastom 

Rybnik, Żory, Jastrzębie-Zdrój, natomiast drugi rodzaj dotyczy odwrotnej 

sytuacji czyli to Miasto Jastrzębie-Zdój i Miasto Rybnik będą pokrywać naukę 

religii w Powiecie Wodzisławskim. Jeśli chodzi o pierwszą sytuację, 

porozumienia zawarte są z Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Rybniku (trzech uczniów), 

z Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania 

nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Ewangelicznego Kościoła 

Chrześcijańskiego w Żorach (trzech uczniów), z Miastem Jastrzębie-Zdrój 

w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii 

w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego 

w Jastrzębiu-Zdroju (jeden uczeń) oraz Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie 

zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym 

punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Jastrzębiu-

Zdroju (jeden uczeń). Łączna kwota do zapłaty przez Powiat Wodzisławski 

będzie wynosiła 11 462,69 zł. Drugi rodzaj dotyczy odwrotnej sytuacji, czyli to 

Miasto Jastrzębie-Zdój i Miasto Rybnik będą pokrywać naukę religii w Powiecie 

Wodzisławskim, dotyczyć to będzie Kościołów Ewangelicko-Augsburskich, z tym 

że jeden z nich znajduje się w Rybniku, drugi w Jastrzębiu-Zdroju. 

W pierwszym przypadku jest jeden uczeń, w drugim przypadku dziesięciu 

uczniów. Łączna kwota to 15 794,90 zł. Dodała, że kwoty są zróżnicowane, 

a wynika to z posiadanego przez katechetę czy nauczyciela realizującego to 

zadanie, stopnia awansu zawodowego oraz od ilości uczniów będących 

w grupie. 



Strona 4 z 18 

 

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał dlaczego te szczegóły nie znajdują się 

w projekcie uchwały. Zauważył, że z projektu uchwały nie wynika jakie zawiera 

się porozumienie i na jaką kwotę.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska wyjaśniła, że to 

są porozumienia między gminami. Stany uczniów zmieniają się także w ciągu 

roku. Podane kwoty dotyczą stanu obecnego, ale sytuacja może ulec zmianie. 

Jeśli jakiś uczeń zdecyduje się uczęszczać do któregoś z wymienionych 

kościołów, wtedy będzie przygotowany aneks. Dodała, że nie jest w stanie  

określić szczegółów, gdyż one są zmienne, natomiast sama formuła czyli 

porozumienie jest określone w proponowanym projekcie uchwały. Wyjaśniła, że 

jest to praktykowane od lat. Nie ma innej możliwości. Wynika to z przepisów 

prawa oświatowego.  

Radny Pan Wojciech Koźlik powiedział, że myślał, iż w każdym projekcie 

uchwały będzie zawarta konkretna kwota i podana liczba uczniów, a kiedy 

będzie taka potrzeba, wówczas będzie się zmieniało aneksy. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zauważyła, że może się okazać, iż co 

miesiąc będzie trzeba takie aneksy składać, dlatego że mniejsza rotacja jest 

w przypadku młodzieży do lat 18, natomiast w momencie kiedy młodzież 

uzyskuje pełnoletność może ona sama za siebie podejmować decyzje 

i wówczas trzeba byłoby co miesiąc zasiadać nad tą samą uchwałą, analizować 

i zmieniać aneksy. Dodała, że „my nie mamy na to wpływu, my nie możemy 

się nie zgodzić”. To jest właściwie formalność, która musi być zrobiona. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez 

głosów przeciwnych. 

c) Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Parafia 

w Wodzisławiu Śląskim. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez 

głosów przeciwnych. 



Strona 5 z 18 

 

d) Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Rybniku. Projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez 

głosów przeciwnych. 

e) Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Parafia 

w Wodzisławiu Śląskim. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez 

głosów przeciwnych. 

f) Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Jastrzębiu-Zdroju. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez 

głosów przeciwnych. 

g) Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 



Strona 6 z 18 

 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego w Jastrzębiu-Zdroju. Projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez 

głosów przeciwnych. 

Ad. 4 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska przedstawiła 

opracowanie pt. „Zadania oświatowe realizowane  przez Powiat Wodzisławski 

w roku szkolnym 2023/2024”. Opracowanie stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Radna Pani Danuta Maćkowska odniosła się do punktów dotyczących kadry 

pedagogicznej i pracowników niepedagogicznych (strona 12 i 13 opracowania). 

Powiedziała, że jeżeli chodzi o 22 osoby z Branżowej Szkoły I stopnia 

w Radlinie, podejrzewa że część z nich przeszła do Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie. Następnie zapytała gdzie jest reszta tych 

osób, czy ci nauczyciele przeszli na emeryturę, czy przenieśli się do szkół 

podstawowych. Następnie zwróciła uwagę na pracowników niepedagogicznych 

tejże szkoły (minus 13 osób) i zapytała czy osoby te zostały zwolnione, 

przeszły na emeryturę lub do innych szkół. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, 

że to jest stan, który rzeczywiście powinno się przejąć, jeśli osoby te przyjmą 

zaproponowane im warunki. Wyjaśniła, że wszystkim nauczycielom 

zaproponowano zatrudnienie w szkołach powiatu. Część z nich otrzymała 

propozycję pracy w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, duża część w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie. Dodała, że nie wszyscy przyjęli tę propozycję. 

Poinformowała, że w Branżowej Szkole I stopnia w Radlinie niektórzy 

nauczyciele byli zatrudnieni w niepełnym wymiarze (22 osoby; 13,79 etatu) 

i po prostu nie podjęli już dodatkowej pracy, gdyż szkołę tę traktowali jako 

dodatkowe świadczenie i zostali w swoich macierzystych szkołach. Dodała, że 

taka sama sytuacja dotyczy pracowników administracji. Część z nich nie 

przyjęła warunków i sama znalazła sobie zatrudnienie, natomiast większość 

trafiła do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie, pozostali do Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej.   

Radna Pani Danuta Maćkowska zauważyła, że szkoły niepubliczne to zawsze 

wielka bolączka jeżeli chodzi o powiat, a kwota minus 12 000 000 zł to 



Strona 7 z 18 

 

naprawdę sporo. Następnie powiedziała, że boli ją ogromny odpływ dzieci 

autystycznych z Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych. 

Zauważyła, że w Placówce tej pracują fachowcy. Następnie poprosiła o trochę 

więcej kontroli w tym kierunku. Dodała, że zdaje sobie sprawę z tego, iż jest to 

trudne.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

oczywiście nadzór jest prowadzony. Następnie odniosła się do drugiej części 

wypowiedzi Radnej Pani Danuty Maćkowskiej dotyczącej zmniejszenia liczby 

dzieci w Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych 

i powiedziała, że nie do końca jest tak, iż w ZPSWR jest spadek dzieci, gdyż 

widoczne jest bardzo duże natężenie dzieci, które do placówki uczęszczają. 

Radna Pani Danuta Maćkowska zwróciła uwagę, że chodzi o wagę 10,6, a nie 

0,8 jak przy upośledzeniu lekkim.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

ze wszystkim się zgadza. Poinformowała, że na jutrzejszej sesji będzie obecny 

Dyrektor ZPSWR, który będzie mógł wskazać, że gabaryty szkoły też już 

praktycznie nie pozwalają na przyjmowanie dzieci. Dodała, że w tej kwestii 

również będzie trzeba zastanowić się czy nie podjąć jakichś działań. Następnie 

poruszyła kwestię łącznej kwoty minus 12 000 000 zł, o której wspomniała 

Radna Pani Danuta Maćkowska. Powiedziała, że rozumie, iż Radna ma na myśli 

środki z zeszłego roku wydane na szkoły niepubliczne. Poinformowała, że 

obecnie kwota ta wynosi około 9 000 000 zł, z tym że jest to subwencja, którą 

dostajemy. Trudno będzie ją zatrzymać jeżeli nie będzie uczniów.  

Radny Pan Wojciech Koźlik powiedział, że zgadza się z tym, iż wydatki 

ponoszone na edukację czy oświatę to worek bez dna. Następnie zwrócił uwagę 

na wykresy na stronie 41 i 42, a dokładnie na część dotyczącą Ognisk Pracy 

Pozaszkolnej. Zauważył, że w roku 2022 wydatki poniesione na Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej to 0,62%, w roku 2023 to 0,60%. Powiedział, że z informacji 

jakie posiada OPP-y borykają się z kłopotami finansowymi. Zapytał, czy mimo 

wszystko, wiedząc jaki jest stan budżetu Powiatu, dałoby się w przyszłym roku 

budżetowym trochę wspomóc Ogniska Pracy Pozaszkolnej, gdyż z tego co 

widać na wykresie jest to niewielki wydatek. Zauważył, że w Radlinie znajduje 

się jedno Ognisko Pracy Pozaszkolnej, w Rydułtowach dwa Ogniska i zapytał 

czy dałoby się coś w tej kwestii zrobić.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że obecnie są cztery OPP-y, 

które otrzymują niemało pieniędzy na realizację swoich zadań, gdyż są one 

w granicach od 35 do 49%. Zauważyła, że OPP-y daleko wykraczają poza 

działalność Ogniska Pracy Pozaszkolnej, a dodatkowo rozwijając się stanowią 

naturalną konkurencję dla wszystkich stowarzyszeń i organizacji, które działają 

przy domach kultury, domach sportu i innych. Dodała, że biorąc pod uwagę 

fakt, iż nie ma w tej chwili środków na to, żeby w stu procentach finansować 



Strona 8 z 18 

 

kształcenie w Powiecie, czasami nawet trzeba zwracać się z prośbą 

o zasponsorowanie np. niektórych remontów w szkołach, to na dzień dzisiejszy 

nie ma przyzwolenia na realizację zadania na rzecz grup, które daleko 

odchodzą od typowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej. Następnie zauważyła, że 

OPP-y działają dwa-trzy razy w tygodniu, godzinę lub dwie, czyli tak naprawdę 

utrzymuje się coś co funkcjonuje tylko i wyłącznie przez kilka godzin.  

Radny Pan Wojciech Koźlik powiedział, że w tej kwestii nie może się zgodzić. 

Być może są takie Ogniska Pracy Pozaszkolnej, ale nie zna takich. Dodał, że 

doskonale zna Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Rydułtowach gdzie Dyrektorem 

jest Pani Bożena Wójcicka. Tam praktycznie całe popołudnia i przedpołudnia 

tętnią życiem. Zauważył, że przedpołudnia kiedy dzieci są w szkole, oczywiście 

mniej. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok poinformowała, że w OPP w Rydułtowach, 

o którym wspomniał Radny Pan Wojciech Koźlik, 35% zadań jest realizowanych 

przez Powiat w roku 2023. Stwierdziła, że to nie jest mało, biorąc pod uwagę, 

że na życzenie gminy realizują to zadanie. Powiedziała, że dla niej największym 

problemem jest troszkę skostniała konstrukcja funkcjonowania OPP-ów. W tej 

chwili nie ma już standardu takiego jak kiedyś, że dzieci przychodzą na godzinę 

i się bawią. Obecnie w takich OPP-ach odbywają się zajęcia z prawdziwego 

zdarzenia, a żeby te zajęcia były realizowane przez specjalistów, trzeba im 

zapłacić. Trzeba zorganizować materiały, na których będą pracować. Te 

materiały są kosztowne. To wszystko kosztuje. Następnie zapytała, czy to 

powinno być w stu procentach za darmo.  

Radny Pan Wojciech Koźlik powiedział, że z informacji przekazanych przez 

Wicestarostę dowiedział się, że istnieją „twory”, które działają dwie godziny 

w ciągu dnia i są puste. Zapytał jaki jest sens utrzymywania czegoś takiego. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że Powiat nie jest organem, 

który to utrzymuje. Za każdym razem powierzano to zadanie gminom, za ich 

przyzwoleniem. Wyjaśniła, że organem prowadzącym dla dwóch OPP-ów 

w Rydułtowach, OPP-u w Radlinie i OPP-u w Wodzisławiu Śląskim są gminy, na 

których terenie te OPP-y się znajdują. To włodarze gmin mogą wydać 

przyzwolenie na rozwój danego OPP-u czy wręcz przeciwnie ograniczenie jego 

działalności, przeniesienie w ramach szkoły czy domu kultury. Następnie 

wspomniała o zmianie organizacji prawnej i powiedziała, że może OPP-y 

powinny przenieść się w działalność stowarzyszeń, gdyż łatwiej byłoby im 

pozyskać dofinansowanie, chociażby startując w małych grantach czy też 

w konkursach, a gminy dalej mogłyby je wspierać. Dodała, że Powiat nie jest 

tym organem, który powinien decydować czy konkretny OPP powinien 

funkcjonować w danej gminie czy nie, gdyż organem prowadzącym dla np. 

OPP-u w Rydułtowach jest Gmina Rydułtowy i to ona decyduje.  



Strona 9 z 18 

 

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał, czy jeśli Gmina Rydułtowy, Gmina Radlin 

czy Wodzisław Śląski zrezygnowałyby z działalności OPP-ów, wówczas Powiat 

przestanie je dotować.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że to zadanie przeszłoby do 

Powiatu i Powiat musiałby je realizować. Dodała, że na pewno byłoby 

ograniczenie działalności.  

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał, czy Powiat utrzymałby ten OPP.   

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że to radni decydowaliby 

o tym czy utrzymać, czy też nie. Powiedziała, że ona jest za zmianą 

organizacyjną, rekomendowałaby wygaszenie OPP-ów, ale niekoniecznie tej 

działalności. Dodała, że dla niej Ognisko Pracy Pozaszkolnej w rozumieniu 

starego prawa oświatowego to jest coś innego, a prowadzenie podmiotu, który 

będzie realizował lekcje, zajęcia, chóry, organizował różne inne formy 

kształcenia, spędzania czasu, to całkiem coś innego. Powiedziała, że byłaby 

raczej za poszukiwaniem zmiany trybu działania, dlatego że dzisiaj rodzice 

płacą np. w Radlinie za robotykę 150 zł miesięcznie i jest pełne obłożenie, 

natomiast w Wodzisławiu Śląskim robotyka jest za darmo i nie zawsze jest 

w pełni obłożona. Dodała, że nie mówi o ograniczeniu działalności, formy 

realizowania zadań, natomiast o zmianie sposobu finansowania. Zauważyła, że 

obecnie rodzice mają zupełnie inne wymagania i chcą aby dzieci czegoś się tam 

nauczyły. Powtórzyła, że docenia działalność OPP-ów i nie chce ich likwidować, 

natomiast na pewno przekształcać w inną formę.  

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał czy nie będzie dofinansowania na przyszły 

rok.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że być może będzie w inny 

sposób. Stwierdziła, że gdyby to było stowarzyszenie, można byłoby wtedy 

umówić się, że kwota w wysokości 200 000 zł, która w tej chwili jest 

przeznaczona na OPP, pójdzie na zadania własne Powiatu. Ono będzie 

w dziedzinie kultury, sportu, turystki, będą małe granty albo konkursy. 

Stowarzyszenie mogłoby startować i można byłoby przekazać te pieniądze. 

Równie dobrze to stowarzyszenie będzie mogło pobierać środki na realizację 

zadań własnych i rodzice będą mogli wprost, przejrzyście partycypować 

w kosztach funkcjonowania takiego ośrodka. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska poinformowała, 

że na nadchodzący rok 2025, Zarząd Powiatu Wodzisławskiego wyraził zgodę 

na to aby w budżecie Powiatu zaplanować kwotę na OPP-y, tak jak to było 

dotychczas na tę samą kwotę czyli 656 534 zł.   

Radny Pan Wojciech Koźlik zauważył, że stanowi to około 40%. 



Strona 10 z 18 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, 

że wskaźnik jest dokładnie wyliczony i jest to około 40%. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zauważyła, że wszyscy radni 

otrzymali zaproszenie na spotkanie, które miało miejsce wczoraj w Centrum 

Nauki, Techniki i Sztuki w Wodzisławiu Śląskim, które aktualnie mieści się 

w Zespole Szkół nr 7 w Wodzisławiu Śląskim. Jest tam mocno rozbudowane 

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Wodzisławiu Śląskim. Zauważyła, że 

Ognisko to na pewno wykracza poza działalność prawa oświatowego, które 

istniało. Dodała, że oczywiście trzeba iść z duchem czasu. Powiedziała, że 

stworzono coś wyjątkowego. Tymczasem utrzymanie w tej formie jest w tej 

chwili prawdopodobnie niemożliwe, gdyż brakuje pieniędzy. Dodała, że ten 

problem dotyczy również budżetu w powiatowej oświacie. Wspomniała, że być 

może należy pochylić się nad tym tematem na jednym z posiedzeń Komisji. 

Zauważyła, że są argumenty za i przeciw utrzymaniu Ognisk Pracy 

Pozaszkolnej. Stwierdziła, że na pewno nie w tej formule jaka była do tej pory. 

Dodała, że stowarzyszenia i fundacje mają większe możliwości. Zauważyła, że 

ośrodki te, jeżeli jest taka możliwość prawna, mogłyby zarabiać i pokrywać 

część kosztów. Podkreśliła, że będąc w Ognisku Pracy Pozaszkolnej 

w Wodzisławiu Śląskim była pod wrażeniem pracy Dyrektora tejże Placówki, 

który pozyskiwał środki od sponsorów również na tworzenie miejsc lekcyjnych, 

natomiast jeśli chodzi o wykorzystywanie tego, pojawiają się pewne 

wątpliwości i pytania. Stwierdziła, że trzeba byłoby się temu szerzej przyjrzeć, 

ale proponuje przenieść tę dyskusję na inny termin.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok poinformowała, że na dzisiejszej sesji Rady 

Miejskiej Wodzisławia Śląskiego prowadzona była dyskusja na temat 

funkcjonowania OPP-u w Wodzisławiu Śląskim. Dodała, że Prezydent chce 

ograniczyć powierzchniowo OPP, natomiast OPP sam w sobie się broni. Na 

posiedzeniach komisji również poruszany był ten temat. Stwierdziła, że 

wczorajsza rozmowa z Panią Dyrektor OPP nr 1 była bardzo twórcza, natomiast 

Dyrektor powinna poszukać innej możliwości, z uwagi na fakt, iż Powiatu nie 

stać na takie rozbudowanie jednej placówki, w momencie kiedy wiadomo, że 

na posiedzeniu Komisji Budżetu Radny Pan Andrzej Kania pyta czy „my się 

zastanawiamy” nad ograniczeniem oferty szkół, z uwagi na fakt, że są one 

coraz droższe, a uczniów jest coraz mniej. Poinformowała, że obecnie 

podejmowane są różne działania aby zatrzymać jak największą liczbę uczniów 

w szkołach powiatu. Tworzone są nowe oddziały stylistów czy fotografów. To 

wymaga innego podejścia. Nie można stworzyć powierzchniowo małej klasy dla 

stylistów, którzy potrzebują przestrzeni do pracy. Powiedziała, że „naszym” 

obowiązkiem jest dbanie o rozwój i kształcenie przyszłych pokoleń i to jest 

priorytet.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zauważyła, iż koniecznym było 

poruszenia tego problemu. Dodała, że on nie może się odbyć bez „nas” i „my 



Strona 11 z 18 

 

będziemy” też jakąś decyzję w sprawie Ognisk Pracy Pozaszkolnej 

podejmować. Następnie zaproponowała aby zadbać o powiatowe placówki. 

Stwierdziła, że jeżeli gminy przejęły Ogniska Pracy Pozaszkolnej, mogą je 

rozwijać, natomiast Powiat będzie je tylko dotować.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zauważyła, że OPP to Ognisko Pracy 

Pozaszkolnej a nie miejsce, w którym dzieci mają zajęcia szkolne. Dodała, że 

trzeba być bardzo ostrożnym, żeby nie wylać dziecka z kąpielą, a jednocześnie 

nie zrobić komuś krzywdy. Zauważyła, że Pani Dyrektor zrobiła bardzo dobrą 

robotę, rozwinęła OPP w Wodzisławiu Śląskim na kształt podmiotu, który na 

pewno nie jest OPP. On realizuje częściowo zadania OPP, ale poszedł 

w kierunku edukacji, rewitalizacji społeczności, dbałości o zagospodarowanie 

młodzieży popołudniami i przedpołudniami. 

Radna Pani Danuta Maćkowska powiedziała, że podobna sytuacja jest w OPP 

w Rydułtowach prowadzonym przez Dyrektora Panią Bożenę Wójcicką, gdzie 

zajęcia pozalekcyjne daleko wybiegają poza zadania OPP. 

Radny Pan Mateusz Jamioła powiedział, że na pewno cieszy fakt, iż jeżeli nie 

wszystkie, to większość szkół, których organem prowadzącym jest Powiat 

Wodzisławski pozyskuje środki zewnętrzne na realizację projektów 

edukacyjnych, szczególnie że w każdym z projektów wkład własny jest zerowy 

czyli jest 100% dofinansowania. Zauważył, że okresy realizacji są bardzo różne 

w zależności od szkoły i programu. Zapytał, czy jest zachowana podobna 

dynamika tych programów na kolejne lata.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, 

że tak ponieważ większość szkół powiatu ma akredytację jeśli chodzi 

o Erasmus +. Wyjaśniła, że akredytacja pozwala przez najbliższe pięć lat 

korzystać z wszystkich dobrodziejstw Erasmusa. Dodała, że oczywiście za 

każdym razem szkoła zwraca się z prośbą do Zarządu o wyrażenie zgody. 

Faktycznie projekty z Erasmus + są realizowane w 100%, ale trzeba pamiętać 

o tym, że należy zabezpieczyć 20% środków, które później są zwracane po 

zakończeniu realizacji projektu. Poinformowała, że Zarząd dotychczas zawsze 

wyrażał zgodę, więc w momencie kiedy pojawiają się ogłoszenia o naborze, 

a najczęściej pojawiają się one w miesiącach marcu i wrześniu, wszystkie 

szkoły Powiatu korzystają zarówno z akredytacji jak i z możliwości, które daje 

im Zarząd.  

Radny Pan Mateusz Jamioła powiedział, że cieszą go kilkumilionowe środki 

finansowe pozyskane na realizację projektów przez szkoły Powiatu.   

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

powiatowe placówki korzystają z Erasmusa + w sposób podwójny. Korzystają 

zarówno uczniowie jak i nauczyciele.  



Strona 12 z 18 

 

Radny Pan Andrzej Kania zapytał ile środków na oświatę zabraknie do końca 

roku. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, 

że planowano, iż deficyt oświaty będzie na poziomie 12 000 000 zł. Na dzisiaj 

zaoszczędzono już 4 000 000 zł, w związku z tym deficyt będzie na poziomie 

8 000 000 zł. Dodała, że jeśli Radny Pan Andrzej Kania w styczniu zapyta ile 

dopłacono do oświaty Powiatu Wodzisławskiego za rok 2024, odpowiedź będzie 

brzmiała, że najprawdopodobniej 8 000 000 zł.  

Radny Pan Andrzej Kania zauważył, że kiedyś materiały były bardziej obszerne. 

Powiedział, że zacznie od tego, iż członkowie Komisji na posiedzeniu w sierpniu 

zapoznali się z naborem (stan na dzień 12 sierpnia 2024 r.) i dodał, że miał 

nadzieję, iż otrzyma pełne tabele i dowie się jaki jest stan we wrześniu, po 

korektach. Stwierdził, że nie wie czy wszystkie klasy pierwsze się zapełniły. 

Powiedział, że na stronie 6 omawianego materiału, w punkcie dotyczącym   

szkół ogólnokształcących młodzieżowych, wymienione są nazwy szkół, a jemu 

chodzi o to, że dobrze byłoby gdyby konkretna szkoła, np. I Liceum 

Ogólnokształcące im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim 

rozpisana była na poszczególne roczniki, dlatego że on patrząc na tabelę na 

stronie 6 nie wie ile jest klas pierwszych i ostatnich. Posiadając takie dane 

można przewidzieć sytuację demograficzną w danej szkole. Powiedział, że 

specjalnie rozpoczął swoją wypowiedź od I Liceum Ogólnokształcącego, gdyż 

uważa iż pod względem ilości uczniów w klasie jest najlepiej obsadzone. 

Z pozostałymi szkołami jest coraz gorzej, chociaż jeśli chodzi o licea nie jest źle 

pod względem liczby uczniów w danych oddziałach. Dodał, że jeśli Naczelnik 

Wydziału Oświaty przygotowałaby pełny zestaw, jak to kiedyś bywało, byłby 

zadowolony. Następnie poruszył temat szkół zawodowych młodzieżowych 

i stwierdził, że tutaj sprawa wygląda gorzej pod względem ilości. Zauważył, że 

w dużych szkołach jest lepiej niż w tych mniejszych. Dodał, że niepokojący jest 

fakt, iż w Technikum nr 2 (ZSLiT w Rydułtowach) na dwa oddziały przypada 39 

uczniów. Stwierdził, że dla niego nielogiczne jest wprowadzenie technikum do 

liceum. Powiedział, że w przypadku technikum byłaby możliwość łączenia 

niepełnych oddziałów w pełne oddziały na podstawie grup, które czasem dzieli 

się na grupy kierunkowe, jak ma to miejsce w szkole „górniczej” czy 

w „budowlance”. Zwrócił uwagę, że przedstawione dane są rozrzucone. 

Zauważył, że gdyby informacje w tabelach przedstawiały nazwę szkoły/zespołu 

z podziałem na szkoły wchodzące w ich skład, informacja byłaby czytelna. 

Stwierdził, że patrząc na przedstawione dane w szkołach ogólnokształcących, 

liczba uczniów wynosi 2 062, a liczba oddziałów 74, co daje  prawie 30 osób 

w klasie. Gorzej wygląda sytuacja w technikach, gdyż liczba uczniów wynosi 

2 742 na 101 oddziałów, zaś w szkołach branżowych jest 1025 uczniów na 40 

oddziałów, co średnio daje po 25 uczniów. Powiedział, że nie wie jak sytuacja 

kształtuje się w poszczególnych rocznikach. Zauważył, że w I Liceum 

Ogólnokształcącym ubyły cztery oddziały czyli 129 uczniów, natomiast nie 



Strona 13 z 18 

 

wiadomo ilu wpłynęło. Następnie wspomniał o Zespole Szkół Licealnych 

i Technicznych w Rydułtowach, w którym liczba oddziałów nie zmieniła się 

(13 oddziałów) natomiast ubyło 19 uczniów. Zauważył, że w ZSLiT 

w Rydułtowach utworzono technikum liczące w klasie pierwszej 19 uczniów, 

jednak nie wie czy ta liczba nie uległa zmianie. Dodał, że chciałby to wiedzieć, 

ponieważ daje to pełen obraz tego, jak kształtuje się kwestia przepływu 

uczniów przez szkoły Powiatu Wodzisławskiego, a to wszystko związane jest 

z pieniędzmi, gdyż subwencja otrzymywana jest na ucznia. Zauważył, że 

z materiałów wynika, iż spoza Powiatu Wodzisławskiego do klas pierwszych 

uczęszczało 164 uczniów, czyli 8%. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

w tytule wstępu celowo umieściła informację dotyczącą tego, że organ 

wykonawczy przedstawia organowi stanowiącemu informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, to jest rok 

sprawozdawczy 2023/2024 i taki jest obowiązek ustawowy. Natomiast 

wszystkie informacje, o które Radny Pan Andrzej Kania prosi, były materiałem 

dodatkowym. 

Radny Pan Andrzej Kania poprosił o dodatkowy materiał, tak jak to kiedyś 

bywało.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

na sesji poda jeszcze więcej informacji. Dodała, że obecnie pracuje się na wielu 

systemach operacyjnych, na materiałach znajdujących się w komputerze, więc 

ona wszystkie te informacje zna i na bazie tych informacji przedstawia 

Zarządowi propozycje dotyczące liczebności oddziałów, czy podziału na grupy. 

Dodała, że Zarząd podejmuje działania aby oświata Powiatu Wodzisławskiego 

nie była droga i była na tyle zbilansowana żeby subwencja wystarczyła. 

Powtórzyła, że materiał wynika z przepisów prawa i określony jest jako rok 

sprawozdawczy 2023/2024. Dodała, że w materiale podała jako ciekawostki 

kilka informacji w nawiasach, wskazujących na to jak zmieniła się liczba 

uczniów. Powiedziała, że rozumie, iż jeżeli Radny wystąpi z wnioskiem, 

odpowiedź ma zostać udzielona na następnym posiedzeniu Komisji.  

Radny Pan Andrzej Kania odpowiedział, że nie żąda odpowiedzi na jutro. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok poprosiła, aby Radny Pan Andrzej Kania na 

piśmie dokładnie wyjaśnił jakich informacji oczekuje.  

Radny Pan Andrzej Kania stwierdził, że Wicestarosta Pani Barbara Chrobok 

zmusza go do pisania interpelacji.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok odpowiedziała, że jeżeli interpelacja jest 

dostarczeniem informacji na temat oświaty od września do dzisiaj, to może 



Strona 14 z 18 

 

nazwać to interpelacją. Dodała, że chciałaby wiedzieć jakie informacje Radny 

chce uzyskać. Powiedziała, że oczywiście wszystkie je otrzyma.  

Radny Pan Andrzej Kania zapytał czy nie może powtórzyć swoich pytań 

dokładnie je precyzując. Dodał, że będą one zapisane, więc nie będzie 

problemu z tym, że komuś coś będzie zarzucał. Stwierdził, że nie wie jaki jest 

tego podtekst. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zauważyła, że Radny Pan Andrzej Kania 

jest osobą z bardzo dużym doświadczeniem. Następnie dodała, że na 

posiedzeniu jednej z ostatnich komisji, odpowiedź nie spełniała oczekiwań 

radnej. W związku z tym nie chciałaby, aby odpowiedź na pytania Radnego nie 

spełniała jego oczekiwań. Dodała, że taki cel jej przyświeca i nie ma w tym 

żadnych innych podtekstów. Ponownie poprosiła, aby Radny dokładnie 

sprecyzował swoje pytania.   

Radny Pan Andrzej Kania zauważył, że na stronie 12 jest nieścisłość 

w informacji dotyczącej kadry pedagogicznej. Dodał, że w I Liceum 

Ogólnokształcącym liczba oddziałów zmniejszyła się o cztery, zaś liczba etatów 

tylko o dwa. Natomiast w Zespole Szkół Ponadpodstawowych liczba oddziałów 

zmniejszyła się o dwa, zaś liczba etatów o cztery i pół. Zapytał czy to nie jest 

pomyłka. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska zapytała czy 

zdaniem Radnego cztery oddziały miały przełożyć się na zmniejszenie liczby 

pracowników o czterech.  

Radny Pan Andrzej Kania stwierdził, że cztery oddziały to nie są dwa etaty. 

Zauważył, że cztery oddziały w liceum to co najmniej osiem etatów. 

Radna Pani Danuta Maćkowska powiedziała, że cieszy ją fakt, iż nie zwolniono 

tych pracowników. 

Radny Pan Andrzej Kania zwrócił uwagę, że w tabeli na stronie 12 w pozycji 

nr 2 liczba oddziałów zmniejszyła się o dwa, zaś liczba etatów o cztery i pół. 

Stwierdził, że może to być pomyłka.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, 

że nie ma pomyłki. Wszystko zostało sprawdzone. Poprosiła, aby zmniejszonej 

ilości oddziałów nie łączyć idealnie ze zmniejszeniem ilości zatrudnienia. 

Przypomniała, że polityka oświaty Powiatu Wodzisławskiego zmierzała do tego, 

aby zwalniać jak najmniej osób w sytuacji niżu demograficznego. W związku 

z tym, zatrudniano pracowników ponad możliwości etatowe. Pozwalał na to  

ustawodawca, który w pewnym momencie dopuścił ponad półtora etatu dla 

nauczyciela. Dlatego jeżeli obecnie są jakiekolwiek spadki ilości oddziałów, to 



Strona 15 z 18 

 

nie będzie adekwatnych spadków do ilości zatrudnienia w szkołach Powiatu. 

Nauczyciele będą mieć mniejszą ilość godzin.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zauważyła, że należy patrzeć nie tylko na 

cyferki, a na logikę. Wspomniała o trudnej sytuacji naborowej, która miała 

miejsce w III Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Sportowymi. Dodała, że 

pojawił się dylemat związany z tym, czy w ogóle otworzyć oddział. Okazało się, 

że grupa jest zbyt mała żeby otworzyć oddział, natomiast młodzież 

powiedziała, że albo zostanie uruchomiony kierunek, albo przejdą do klas 

sportowych w szkołach w Jastrzębiu-Zdroju, czy Rybniku. Zauważyła, że 

uczniowie nie przeszliby do żadnej innej klasy w Powiecie Wodzisławskim, czyli 

tak naprawdę pozbawionoby się kontynuacji klasy sportowej i kolejnych 

uczniów. Stwierdziła, że czasami trzeba w ten sposób patrzeć. Dodała, że 

w międzyczasie okazało się, że Jastrzębie-Zdrój zamknęło oddział sportowy 

i młodzież przeszła do Powiatu Wodzisławskiego. Powiedziała, że nie zawsze 

warto zamykać małe oddziały, gdyż to może wiązać się z przejściem młodzieży 

do szkół w powiatach ościennych.  

Radna Pani Danuta Maćkowska powiedziała, że podobna sytuacja miała miejsce 

kilka lat wcześniej, kiedy postanowiła o otwarciu mało licznej klasy o profilu 

fryzjerskim w szkole w Pszowie. Dodała, że cieszy się z podjętej decyzji, 

ponieważ dzięki temu obecnie w szkole w Pszowie funkcjonuje fryzjerstwo.  

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że tak jak sugerowała Wicestarosta Pani 

Barbara Chrobok, wystosuje odpowiednie pismo. Następnie stwierdził, że 

w przedstawionej informacji brakuje mu danych dotyczących liczby uczniów 

w szkołach podstawowych. Wyjaśnił, że takie dane demograficzne potrzebne są 

do myślenia o strategii oświaty na najbliższe pięć lat. Zauważył, że jeżeli 

podejmuje się zadania bycia Radnym w Komisji Budżetu oraz Komisji Oświaty, 

Kultury i Sportu to nie będzie siedział milcząco tylko będzie dążył do 

usprawnienia pracy i zmniejszenia deficytu budżetowego w oświacie. 

Powiedział, że w jego wypowiedzi nie ma żadnych podtekstów politycznych 

tylko logiczne i matematyczno-techniczne. Stwierdził, że czasami zachowuje 

się jak członek Zarządu ale widzi, że Zarząd tego nie chce. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że doskonale rozumie co 

oznacza słowo demografia i tego na piśmie nie trzeba, natomiast jeśli ktoś 

mówi o analizie, o tabelkach które były prowadzone, ona niestety ich nie zna 

i nie chce narażać Naczelnika Wydziału Oświaty na poszukiwania czegoś co 

było prowadzone w formie tabelarycznej kilka lat wcześniej. Następnie dodała, 

że dane demograficzne, o które Radny prosił, z pewnością otrzyma. 

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że chodzi mu o to, aby przeformować 

tabelki na poszczególne roczniki w każdej szkole. Stwierdził, że to da lepszy 

obraz kształtowania się chociażby ilości uczniów w klasach. 



Strona 16 z 18 

 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że przeformowanie tabelki nic 

jej nie mówi, natomiast jeżeli Radny chce pomóc Zarządowi, proponuje zacząć 

od zapotrzebowania na edukację, nowych logarytmów i obliczeń.   

Radny Pan Andrzej Kania stwierdził, że nie ma wpływu na logarytmy, ponieważ 

są ustalane odgórnie.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zauważyła, że Radny chcąc dopasować 

siatkę godzin, klasy i oddziały do środków finansowych, które przyjdą, musi 

wiedzieć mi.in. jakie są wagi i orzeczenia. 

Radny Pan Andrzej Kania stwierdził, że to nie zależy od nas.  

Radna Pani Danuta Maćkowska odpowiedziała, że uważa, iż zależy od nas.  

Radny Pan Andrzej Kania zapytał „czy my coś reformujemy w skali czasowej, 

czy czekamy aż nam coś kapnie z góry, a my będziemy swoje robić tak jak 

robiliśmy”. Stwierdził, że w ten sposób do niczego się nie dojdzie, a dług będzie 

się zwiększał i ciągle będzie się zaciągać kredyty.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak odpowiadając Radnemu Panu 

Andrzejowi Kani na pytanie dotyczące strategii, przypomniała że Naczelnik 

Wydziału Oświaty zrealizowała swój obowiązek dotyczący przedstawienia zadań 

oświatowych realizowanych w roku szkolnym 2023/2024, a tam nie ma 

informacji o strategii. Dodała, że jeżeli radni oczekują strategii rozwoju 

szkolnictwa ponadpodstawowego w Powiecie na okres pięciu lat, to nasuwa się 

pytanie, czy możliwe jest opracowanie takiego dokumentu, jeżeli Radny czegoś 

takiego oczekuje.  

Radny Pan Andrzej Kania odpowiedział, że nie będzie składał takiego wniosku.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

oświata Powiatu Wodzisławskiego nie mogłaby być budowana i przedstawiana 

Zarządowi oraz Radzie gdyby nie była przeprowadzana analiza sytuacji 

demograficznej czyli ruchów uczniów w szkołach podstawowych. Dodała, że 

dzisiaj informacje te znajdują się w systemach, natomiast kiedyś pozyskiwano 

je z gmin i Radny Pan Andrzej Kania pewnie ten moment pamięta i o nim 

przypomina. Powiedziała, że jeżeli Radny poprosi o takie dane, ona je 

przedstawi. Przekazała, że dzisiaj nie musi pozyskiwać takich informacji 

z wydziałów obywatelskich, gdyż systemy zostały tak stworzone, że dane 

demograficzne jest w stanie sprawdzać codziennie. Poinformowała, że na 

podstawie tych danych, Zarządowi Powiatu przedstawia informację na temat 

potrzeb edukacyjnych czyli tworzenia kierunków w przyszłości. Zauważyła, że 

oczywiście demografię trzeba zderzyć z potrzebami rynku pracy. Chcąc 

zatrzymać ucznia w Powiecie, chcąc rozwoju gospodarki w Powiecie należy 

zaproponować ofertę edukacyjną. Dodała, że czasem to się nie będzie spinać 



Strona 17 z 18 

 

z finansami edukacji i będzie trzeba do oświaty dopłacić. Stwierdziła, że chcąc 

zatrzymać ucznia czyli potencjalnego pracownika w Powiecie, trzeba iść 

z duchem czasu ich potrzeb, rozwijać nowe technologie, otwierać w kierunkach 

licealnych odpowiednie profile. Następnie powiedziała, że jeśli Radny Pan 

Andrzej Kania poprosi o jakiekolwiek materiały, na ile będzie w stanie, te 

materiały przygotuje.  

Radny Pan Andrzej Kania zauważył, że Naczelnik Oświaty rozwija szkoły 

Powiatu, ale nie chciałby aby po pięciu latach sytuacja wyglądała podobnie jak 

w przypadku Ogniska Pracy Pozaszkolnej.  

Radny Pan Wojciech Koźlik powiedział, że z Radną Panią Danutą Maćkowską 

uczestniczyli w sesji Rady Miasta Rydułtowy, na której obecny był również 

Starosta Pan Leszek Bizoń. Na wspomnianej sesji dyskutowano na temat 

szpitala. W związku z tym zapytał, czy jest szansa na utworzenie szkoły 

medycznej w Powiecie Wodzisławskim w celu zabezpieczenia potrzeb szpitala 

i potrzeb wynikających z rynku pracy.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, 

że szkoły medyczne nie mogą być realizowane na poziomie szkolnictwa 

ponadpodstawowego. System szkolenia pielęgniarek jest całkowicie 

przerzucony do wyższego systemu kształcenia (studia wyższe). Jeżeli 

pielęgniarki nie dojdą do porozumienia w swoich środowiskach i nie będą 

uznawać kwalifikacji szkoły średniej, a Minister Zdrowia nie będzie mógł ich 

przyjmować z tym dyplomem, do tego momentu nie będzie można kształcić na 

tym poziomie. W związku z tym nie ma takich możliwości ustawowych, aby 

reaktywować szkolnictwo medyczne na poziomie liceum zawodowego czy 

technikum. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak podziękowała Naczelnikowi 

Wydziału Oświaty oraz pracownikom Wydziału za pracę włożoną w opracowanie 

sprawozdania, a także za całą pracę w minionym roku. Poprosiła o przekazanie 

podziękowań ze strony Komisji. Następnie podziękowała dyrektorom szkół. 

Powiedziała, że oświata ponadpodstawowa w Powiecie jest prowadzona 

właściwie. Zauważyła że Naczelnik Wydziału Oświaty wkłada ogromny wysiłek 

i zaangażowanie w tę pracę. Dodała, że szkoły Powiatu wszechstronnie kształcą 

uczniów przygotowując ich do życia, zarówno intelektualnie, fizycznie, 

społecznie i obywatelsko. Szkoły realizują wszystkie zlecone zadania, co widać 

po wynikach egzaminów maturalnych. Stwierdziła, że 100% zdawalność nie 

jest przypadkowa. Powiedziała, że cieszą ją takie osiągnięcia. Ponadto 

podziękowała zarówno Wydziałowi Oświaty jak i dyrektorom szkół za wkład 

pracy w pisanie projektów. Następnie poruszyła kwestię zabezpieczenia wkładu 

własnego na realizację wspomnianych projektów. Zauważyła, że wkład ten jest 

zawsze przewidziany i jest to bardzo dobra sytuacja dla dyrektorów szkół, iż 

mogą oni liczyć na to, że przedstawiając projekt Naczelnikowi Wydziału, nie 



Strona 18 z 18 

 

muszą martwić się o środki własne, ponieważ są one zapewnione. Następnie 

dodała, że przedstawione dzisiaj materiały powinny być czytane z materiałami, 

które radni otrzymali na poprzednim posiedzeniu Komisji. Wówczas otrzymuje 

się obraz całej oświaty.  

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że przeanalizował wyniki naborowe na 

dzień 12 sierpnia 2024 roku, natomiast nie wie jak wygląda stan na 30 

września br.   

Komisja w głosowaniu wydała pozytywną opinię do powyższego opracowania 

przy 6 głosach za, 1 głosie wstrzymującym się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 5 

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że komisja otrzymała na jednym 

z posiedzeń informację o naborze do klas pierwszych (stan na dzień 12 sierpnia 

2024 roku), natomiast nie otrzymano informacji o stanie faktycznym naboru do 

klas pierwszych na dzień 30 września br. Zapytał jaki jest nabór w pierwszych 

klasach i gdzie może znaleźć taką informację.   

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak przyznała rację Radnemu, iż we 

wspomnianych materiałach dane dotyczące liczby uczniów w klasach 

pierwszych są na dzień 12 sierpnia 2024 roku. 

Radna Pani Danuta Maćkowska zauważyła, że w przedstawionym na 

dzisiejszym posiedzeniu sprawozdaniu nie można było zawrzeć tej informacji, 

gdyż sprawozdanie to dotyczy poprzedniego roku.  

Ad. 6 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 27 listopada 2024 

roku, na godzinę 15.30.  

Ad. 7 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji w dniu 25 września 2024 roku, przy 7 głosach za, bez 

głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 8 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zakończyła posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

Stefania Rodak 


	Protokół nr 4/24 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 29 października 2024 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8


